


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,438,470 9,355,596 82,874

500 보조금 9,438,470 9,355,596 82,874

510 국고보조금등 7,597,384 7,542,134 55,250

511 국고보조금등 7,597,384 7,542,134 55,250

511-01 국고보조금 4,115,131 4,059,881 55,250

[ 일반회계 ] 4,115,131 4,059,881 55,250

< 산림과 > 4,115,131 4,059,881 55,250

○산불방지대책 364,561 364,560 1

○태풍피해복구(산사태)(성립전) 55,249 0 55,249

경정 364,561,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,841,086 1,813,462 27,624

521 시·도비보조금등 1,841,086 1,813,462 27,624

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,841,086 1,813,462 27,624

[ 일반회계 ] 1,841,086 1,813,462 27,624

< 산림과 > 1,841,086 1,813,462 27,624

○태풍피해복구(산사태)(성립전) 27,624 0 27,624





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 19,165,839 19,452,280 △286,441

국 4,115,131 4,059,881 55,250

광 3,482,253 3,482,253 0

특 2,600,000 2,600,000 0

도 1,841,086 1,813,462 27,624

군 7,127,369 7,496,684 △369,315

임업 경쟁력 강화 7,954,320 8,354,950 △400,630

국 1,563,448 1,563,448 0

광 1,440,000 1,440,000 0

도 1,010,467 1,010,467 0

군 3,940,405 4,341,035 △400,630

나무심기 990,688 990,688 0

국 387,855 387,855 0

도 71,349 71,349 0

군 531,484 531,484 0

조림사업 625,688 625,688 0

국 387,855 387,855 0

도 71,349 71,349 0

군 166,484 166,484 0

401 시설비및부대비 177,419 176,405 1,014

국 97,991 97,335 656

도 23,827 23,720 107

군 55,601 55,350 251

01 시설비 139,445 137,905 1,540

○조림사업(10ha) 139,445 137,905 1,540경정 139,445,000원

국 73,436 72,440 996

도 19,802 19,639 163

군 46,207 45,826 381

02 감리비 36,474 37,000 △526

○조림사업 감리비(190ha) 36,474 37,000 △526경정 36,474,000원

국 23,585 23,925 △340

도 3,866 3,922 △56

군 9,023 9,153 △130

402 민간자본이전 447,269 448,283 △1,014

국 289,217 289,873 △656

도 47,416 47,523 △107

군 110,636 110,887 △251

01 민간자본보조 447,269 448,283 △1,014

○조림사업(180ha) 447,269 448,283 △1,014경정 447,269,000원

국 289,217 289,873 △656

도 47,416 47,523 △107

군 110,636 110,887 △251

숲가꾸기 2,343,113 2,343,743 △630

국 979,559 979,559 0

도 237,250 237,250 0

군 1,126,304 1,126,934 △630

정책숲 가꾸기 1,313,552 1,313,552 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 666,597 666,597 0

도 159,982 159,982 0

군 486,973 486,973 0

401 시설비및부대비 1,136,793 1,136,793 0

국 568,397 568,397 0

도 136,415 136,415 0

군 431,981 431,981 0

01 시설비 1,081,750 1,072,793 8,957

○숲가꾸기(750ha) 1,081,750 1,072,793 8,957경정 1,081,750,000원

국 540,679 536,397 4,282

도 129,760 128,735 1,025

군 411,311 407,661 3,650

02 감리비 51,043 60,000 △8,957

○숲가꾸기 감리비(750ha) 36,343 42,000 △5,657경정 36,343,000원

국 18,171 21,000 △2,829

도 4,361 5,040 △679

군 13,811 15,960 △2,149

○조림지가꾸기 감리비(270ha)

14,700 18,000 △3,300경정 14,700,000원

국 7,547 9,000 △1,453

도 1,814 2,160 △346

군 5,339 6,840 △1,501

숲길조사 관리원 27,950 27,950 0

국 16,770 16,770 0

도 3,354 3,354 0

군 7,826 7,826 0

101 인건비 25,505 24,950 555

국 15,303 14,970 333

도 3,061 2,994 67

군 7,141 6,986 155

04 기간제근로자등보수 25,505 24,950 555

○숲길조사원 인부임 25,505 24,950 555경정 25,505,000원

국 15,303 14,970 333

도 3,061 2,994 67

군 7,141 6,986 155

301 일반보상금 445 1,000 △555

국 267 600 △333

도 53 120 △67

군 125 280 △155

10 행사실비보상금 445 1,000 △555

○숲길조사원 교육 참가보상 445 1,000 △555경정 445,000원

국 267 600 △333

도 53 120 △67

군 125 280 △155

펠릿보일러 보급 103,820 104,450 △630

국 44,650 44,650 0

도 17,625 17,625 0

군 41,545 42,175 △630



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 420 1,050 △630

01 사무관리비 420 1,050 △630

○펠릿보일러 심의위원회 참석수당

420 1,050 △630경정 70,000원 * 3명 * 2회

산촌생태마을조성 13,975 13,975 0

국 8,385 8,385 0

도 1,677 1,677 0

군 3,913 3,913 0

산촌생태마을 운영매니저 13,975 13,975 0

국 8,385 8,385 0

도 1,677 1,677 0

군 3,913 3,913 0

101 인건비 13,752 12,475 1,277

국 8,251 7,485 766

도 1,650 1,497 153

군 3,851 3,493 358

04 기간제근로자등보수 13,752 12,475 1,277

○산촌생태마을 운영매니저 인부임

13,752 12,475 1,277경정 13,752,000원

국 8,251 7,485 766

도 1,650 1,497 153

군 3,851 3,493 358

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

국 0 600 △600

도 0 120 △120

군 0 280 △280

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○산촌생태마을 운영매니저 운영물품 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 600 △600

도 0 120 △120

군 0 280 △280

301 일반보상금 223 500 △277

국 134 300 △166

도 27 60 △33

군 62 140 △78

10 행사실비보상금 223 500 △277

○산촌생태마을 운영매니저 교육 참가보상

223 500 △277경정 223,000원

국 134 300 △166

도 27 60 △33

군 62 140 △78

산림휴양시설 조성 운영 2,907,101 2,907,101 0

국 8,386 8,386 0

광 1,440,000 1,440,000 0

도 671,677 671,677 0

군 787,038 787,038 0

성불산 자연휴양림 조성 2,680,000 2,680,000 0



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 1,340,000 1,340,000 0

도 670,000 670,000 0

군 670,000 670,000 0

401 시설비및부대비 2,680,000 2,680,000 0

광 1,340,000 1,340,000 0

도 670,000 670,000 0

군 670,000 670,000 0

01 시설비 2,654,894 2,634,810 20,084

○성불산 자연휴양림 시설비

2,654,894 2,634,810 20,084경정 2,654,894,000원

광 1,327,448 1,317,404 10,044

도 663,723 658,703 5,020

군 663,723 658,703 5,020

02 감리비 22,800 39,190 △16,390

○성불산 자연휴양림 감리비

22,800 39,190 △16,390경정 22,800,000원

광 11,400 19,596 △8,196

도 5,700 9,797 △4,097

군 5,700 9,797 △4,097

03 시설부대비 2,306 6,000 △3,694

○성불산 자연휴양림 시설부대비

2,306 6,000 △3,694경정 2,306,000원

광 1,152 3,000 △1,848

도 577 1,500 △923

군 577 1,500 △923

숲관광 메가시티 개발 200,000 200,000 0

광 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

광 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

01 시설비 200,000 189,230 10,770

○숲관광메가시티 조성 200,000 189,230 10,770경정 200,000,000원

광 100,000 94,615 5,385

군 100,000 94,615 5,385

02 감리비 0 8,770 △8,770

○숲관광메가시티 조성 감리비 0 8,770 △8,770경정 0원

광 0 4,385 △4,385

군 0 4,385 △4,385

03 시설부대비 0 2,000 △2,000

○숲관광메가시티 조성 시설부대비 0 2,000 △2,000경정 0원

광 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

산림경영 기반조성 1,418,450 1,818,450 △400,000

국 5,400 5,400 0

군 1,413,050 1,813,050 △400,000

군유림확대 및 집단화 추진사업 1,400,450 1,800,450 △400,000



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,400,000 1,800,000 △400,000

01 시설비 1,400,000 1,800,000 △400,000

○군유림 집단화 1,400,000 1,800,000 △400,000경정 1,400,000,000원

산림재해방지 8,778,447 8,648,152 130,295

국 2,526,528 2,471,278 55,250

광 1,292,253 1,292,253 0

특 2,600,000 2,600,000 0

도 587,088 559,464 27,624

군 1,772,578 1,725,157 47,421

산불방지 1,447,787 1,447,989 △202

국 364,561 364,560 1

도 241,817 241,817 0

군 841,409 841,612 △203

산불감시원 인건비 397,803 388,830 8,973

도 77,766 77,766 0

군 320,037 311,064 8,973

101 인건비 397,803 388,830 8,973

도 77,766 77,766 0

군 320,037 311,064 8,973

04 기간제근로자등보수 397,803 388,830 8,973

○산불감시원 인부임

397,803 388,830 8,973경정 39,880원 * 75명 * 133일

도 77,766 77,766 0

군 320,037 311,064 8,973

산불방지대책 987,649 996,824 △9,175

국 364,561 364,560 1

도 164,051 164,051 0

군 459,037 468,213 △9,176

101 인건비 507,768 521,943 △14,175

국 199,327 199,327 0

도 89,697 89,697 0

군 218,744 232,919 △14,175

04 기간제근로자등보수 507,768 521,943 △14,175

○산불예방 전문진화대 간식비

9,450 23,625 △14,175경정 5,000원 * 45명 * 42일

201 일반운영비 41,940 36,940 5,000

국 14,776 14,776 0

도 6,649 6,649 0

군 20,515 15,515 5,000

02 공공운영비 38,190 33,190 5,000

○산불전문예방진화대 차량유류비

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

국 8,000 8,000 0

도 3,600 3,600 0

군 13,400 8,400 5,000

401 시설비및부대비 8,494 8,494 0



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,399 3,398 1

도 1,529 1,529 0

군 3,566 3,567 △1

01 시설비 8,494 8,494 0

○산불방지 이격공간 조성

8,494 8,494 0경정 4,247,000원 * 2ha

국 3,399 3,398 1

도 1,529 1,529 0

군 3,566 3,567 △1

병해충 방제 246,114 246,114 0

국 106,718 106,718 0

도 33,040 33,040 0

군 106,356 106,356 0

산림병해충 방제 232,719 232,719 0

국 106,718 106,718 0

도 31,801 31,801 0

군 94,200 94,200 0

101 인건비 161,816 161,816 0

국 80,908 80,908 0

도 24,272 24,272 0

군 56,636 56,636 0

04 기간제근로자등보수 161,816 161,816 0

○산림병해충 예찰방제단 161,816 161,816 0

-인부임(2개단) 161,816 156,816 5,000경정 161,816,000원

국 80,908 78,408 2,500

도 24,272 23,522 750

군 56,636 54,886 1,750

-피복비 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

201 일반운영비 25,681 25,681 0

국 12,840 12,840 0

도 3,852 3,852 0

군 8,989 8,989 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○산림병해충 예찰방제단 12,000 12,000 0

-차량 유류지원 8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

국 4,000 3,000 1,000

도 1,200 900 300

군 2,800 2,100 700

-장비 유지관리 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

국 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

임도 · 사방사업 7,084,546 6,954,049 130,497

국 2,055,249 2,000,000 55,249

광 1,292,253 1,292,253 0



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 2,600,000 2,600,000 0

도 312,231 284,607 27,624

군 824,813 777,189 47,624

임도관리원(임도시설) 32,800 32,800 0

광 21,840 21,840 0

도 3,120 3,120 0

군 7,840 7,840 0

101 인건비 28,700 26,700 2,000

광 20,090 18,690 1,400

도 2,870 2,670 200

군 5,740 5,340 400

04 기간제근로자등보수 28,700 26,700 2,000

○임도관리 인부임 28,700 26,700 2,000경정 28,700,000원

광 20,090 18,690 1,400

도 2,870 2,670 200

군 5,740 5,340 400

201 일반운영비 2,500 4,500 △2,000

광 1,750 3,150 △1,400

도 250 450 △200

군 500 900 △400

01 사무관리비 2,500 3,000 △500

○임도관리 운영비 2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

광 1,750 2,100 △350

도 250 300 △50

군 500 600 △100

02 공공운영비 0 1,500 △1,500

○임도관리 장비유지비 0 1,500 △1,500경정 0원

광 0 1,050 △1,050

도 0 150 △150

군 0 300 △300

이화령 복원사업 4,950,000 4,930,000 20,000

국 2,000,000 2,000,000 0

특 2,600,000 2,600,000 0

도 100,000 100,000 0

군 250,000 230,000 20,000

201 일반운영비 150,000 130,000 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○백두대간 이화령복원 홍보물 제작 20,000 0 20,000

풍수해피해 복구 110,497 0 110,497

국 55,249 0 55,249

도 27,624 0 27,624

군 27,624 0 27,624

401 시설비및부대비 110,497 0 110,497

국 55,249 0 55,249

도 27,624 0 27,624

군 27,624 0 27,624

01 시설비 107,348 0 107,348



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산사태 피해복구(1.1ha)(성립전 80,511천원) 107,348 0 107,348

국 53,674 0 53,674

도 26,837 0 26,837

군 26,837 0 26,837

02 감리비 3,149 0 3,149

○산사태 피해복구 감리비(2.85%)(성립전 2,362

천원) 3,149 0 3,149

국 1,575 0 1,575

도 787 0 787

군 787 0 787

녹지 · 조경사업 660,794 682,994 △22,200

국 25,155 25,155 0

도 18,531 18,531 0

군 617,108 639,308 △22,200

가로수변 경관가꾸기 269,097 271,297 △2,200

국토공원화 105,972 105,972 0

101 인건비 31,002 29,202 1,800

04 기간제근로자등보수 31,002 29,202 1,800

○노변 꽃길관리 및 야생화동산 조성

23,268 21,468 1,800경정 23,268,000원

206 재료비 18,200 20,000 △1,800

01 재료비 18,200 20,000 △1,800

○꽃묘,종자 및 원예자재 13,200 15,000 △1,800경정 13,200,000원

양묘장 및 포지관리 56,675 58,875 △2,200

401 시설비및부대비 17,800 20,000 △2,200

01 시설비 17,800 20,000 △2,200

○소나무 옹기묘 이식관리 17,800 20,000 △2,200경정 17,800,000원

보호수 및 마을 정자목관리 129,772 149,772 △20,000

도 12,000 12,000 0

군 117,772 137,772 △20,000

수목도감 편찬 69,772 89,772 △20,000

401 시설비및부대비 69,772 89,772 △20,000

01 시설비 69,772 89,772 △20,000

○수목도감 편찬 69,772 89,772 △20,000경정 69,772,000원

도시숲 조성 146,925 146,925 0

국 25,155 25,155 0

도 6,531 6,531 0

군 115,239 115,239 0

도시녹지관리원 27,950 27,950 0

국 16,770 16,770 0

도 3,354 3,354 0

군 7,826 7,826 0

101 인건비 23,205 23,705 △500



부서: 산림과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,923 14,223 △300

도 2,785 2,845 △60

군 6,497 6,637 △140

04 기간제근로자등보수 23,205 23,705 △500

○도시녹지관리원 인부임 23,205 23,705 △500경정 23,205,000원

국 13,923 14,223 △300

도 2,785 2,845 △60

군 6,497 6,637 △140

201 일반운영비 3,500 3,000 500

국 2,100 1,800 300

도 420 360 60

군 980 840 140

01 사무관리비 3,500 3,000 500

○도시녹지관리원 운영물품 3,500 3,000 500경정 3,500,000원

국 2,100 1,800 300

도 420 360 60

군 980 840 140

무궁화 분화육성 및 식재지 관리 5,000 5,000 0

도 1,500 1,500 0

군 3,500 3,500 0

101 인건비 2,887 3,000 △113

도 866 900 △34

군 2,021 2,100 △79

04 기간제근로자등보수 2,887 3,000 △113

○무궁화 분화 및 식재지관리 인부임

2,887 3,000 △113경정 2,887,000원

도 866 900 △34

군 2,021 2,100 △79

201 일반운영비 150 500 △350

도 45 150 △105

군 105 350 △245

01 사무관리비 150 500 △350

○무궁화 분화 운반차량 임차료

150 500 △350경정 150,000원

도 45 150 △105

군 105 350 △245

206 재료비 1,963 1,500 463

도 589 450 139

군 1,374 1,050 324

01 재료비 1,963 1,500 463

○무궁화 분화 및 식재지관리 재료

1,963 1,500 463경정 1,963,000원

도 589 450 139

군 1,374 1,050 324

아름다운 자연환경 조성 1,504,000 1,504,000 0

광 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0



부서: 산림과

정책: 아름다운 자연환경 조성

단위: 자연환경 및 생태계 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 529,000 529,000 0

자연환경 및 생태계 보전 1,504,000 1,504,000 0

광 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0

군 529,000 529,000 0

성불산 생태공원 조성 1,504,000 1,504,000 0

광 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0

군 529,000 529,000 0

401 시설비및부대비 1,504,000 1,504,000 0

광 750,000 750,000 0

도 225,000 225,000 0

군 529,000 529,000 0

01 시설비 1,501,020 1,461,600 39,420

○성불산생태공원 조성 1,497,020 1,457,600 39,420경정 1,497,020,000원

광 748,510 728,800 19,710

도 224,553 218,640 5,913

군 523,957 510,160 13,797

02 감리비 0 37,000 △37,000

○성불산생태공원 조성 감리비 0 37,000 △37,000경정 0원

광 0 18,500 △18,500

도 0 5,550 △5,550

군 0 12,950 △12,950

03 시설부대비 2,980 5,400 △2,420

○성불산생태공원 조성 시설부대비

2,980 5,400 △2,420경정 2,980,000원

광 1,490 2,700 △1,210

도 447 810 △363

군 1,043 1,890 △847

재무활동(산림과) 159,399 153,305 6,094

보전지출(산림과) 159,399 153,305 6,094

반환금 159,399 153,305 6,094

802 반환금기타 159,399 153,305 6,094

01 국고보조금반환금 125,873 120,998 4,875

○고소득 산림작물 생산단지(2009) 4,875 0 4,875

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,526 32,307 1,219

○고소득 산림작물 생산단지(2009) 1,219 0 1,219
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